
P R O T O K Ó Ł    Nr VIII/07
z sesji Rady Gminy Boniewo

z dnia 16 czerwca 2007 r.
w godzinach  od 1300 do 1440
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Porządek VIII sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6.  Podjęcie uchwały nr VIII/31/07 w sprawie ujednolicenia sieci dróg gminnych.

7.  Podjęcie uchwały nr VIII/32/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu lokalu
użytkowego stanowiącego własność gminy.

8. Podjęcie uchwały nr VIII/33/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10.Zakończenie.
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Ad. pkt 1. Otwarcia VIII sesji rady gminy dokonał jej Przewodniczący – Zbigniew Łuczak.
Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt 2. Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach
uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne /lista obecności radnych, sołtysów i gości
uczestniczących w załączeniu/.

Ad. pkt 3. Przystąpiono do ustalenia  porządku obrad. Przewodniczący obrad odczytał
proponowany porządek sesji, który został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym w wersji
wyłożonej.

Ad. pkt 5. Wójt Gminy przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami. W okresie od
ostatniej sesji tj. od dnia 12 kwietnia br. zajmował się następującymi sprawami: Brał udział 
w kontroli Urzędu Gminy ze strony Urzędu Wojewódzkiego  oraz kontroli kompleksowej
Regionalnej Izby Obrachunkowej. Obie kontrole zakończyły się protokołami  pokontrolnymi, które
nie wykazały żadnych większych uchybień i nieprawidłowości. Przeprowadzony został przetarg na
położenie gresów oraz na naprawę drogi w stronę Ośrodka Zdrowia. Unieważniony został przetarg
na dostarczenie kamienia i żużla, ponieważ ceny przedstawione w złożonych ofertach przekroczyły
środki finansowe budżetu gminy zaplanowane na realizację zamierzonego zadania. Poza tym Wójt
brał udział w licznych spotkaniach, gdzie reprezentował gminę i jej interesy. Uczestniczył
w miniony piątek w spotkaniu, gdzie była mowa o środkach unijnych i funduszu wsparcia dla
najbiedniejszych samorządów.  Wójt poinformował o podziale środków, których jest bardzo mało
na lata 2007-20013. Urząd Marszałkowski podzielił 10 mln zł dla najbiedniejszych samorządów,
ale nasza gmina nie była wzięta pod uwagę. Gminy aktywne w pozyskiwaniu środków w latach
poprzednich stały się bogatymi, w tym i nasza. Nagrodzone zostały te gminy, które do tej pory nie
starały się o środki unijne, nie były aktywne. Jeżeli działania samorządu wojewódzkiego nie ulegną
zmianie, to wójt oświadczył, że poda się do dymisji. Będzie walczył o odwrócenie całej tej sytuacji
odnośnie podziału środków na biedne samorządy. 
Powyższą informacje radni przyjęli jednogłośnie.

Z kolei głos zabrał radny Sejmiku Województwa Pan Biernacki, który podziękował za
zaproszenie. Poinformował, że przelicznik podziału środków nie jest adekwatny do sytuacji gmin.
Powiaty miały dostać duże pieniądze na budowę dróg / 100 mln zł/ i Pan Marszałek obiecał, że przy
podziale środków będzie porozumienie z radnymi okręgów wyborczych, ale tak się nie stało.
Poinformował o podziale środków na dofinansowanie kościołów, remont szpitala we Włocławku.
Wyjaśnił, że przeniesiony został oddział chorób płuc i chorób zakaźnych z Wieńca do Włocławka.
Powiedział też , że planowana jest sesja Sejmiku z udziałem delegatów z samorządów. Wójtowie 
i burmistrzowie będą mogli wypowiedzieć się, co do podziału środków. 

Ad. pkt 6. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie ujednolicenia sieci
dróg gminnych, który omawiany był na posiedzeniu stałych komisji rady i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr VIII/31/07 w sprawie ujednolicenia sieci dróg gminnych podjęto jednogłośnie
na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 7. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zbycie w drodze przetargu lokalu użytkowego stanowiącego własność gminy i poddał głosowaniu.

 Uchwałę Nr VIII/32/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu lokalu
użytkowego stanowiącego własność gminy podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych 
i biorących udział w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.  
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Ad. pkt 8. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
nabycie nieruchomości i poddał głosowaniu.

Uchwałę Nr VIII/33/07 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości podjęto
jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 9. W wolnych wnioskach głos zabrał radny Świeciak i poruszył sprawę internetu. Wójt
poprosił radnych o pozostanie po sesji na spotkanie w tym temacie.

Wójt Gminy zabrał głos i  wrócił jeszcze do sprawy podziału środków przez Urząd
Marszałkowski i wyraził  nadzieję, że coś się jeszcze zmieni w tej kwestii. Sprawą tą
zainteresowały się media, jest też w kontakcie z innymi gminami, które w podobny sposób zostały
pominięte przez  Urząd Marszałkowski. Nadmienił, że obecny podział działa na dwie kadencje
dlatego trzeba walczyć o pozyskiwanie środków unijnych. Te starania są bardzo trudne. Tym
bardziej, że gmina do tej pory była aktywna, robiła inwestycje, to ciężko jest teraz poprzestać.
Pan Biernacki powiedział, że dymisja wójta chyba nie jest najlepszym rozwiązaniem.
Pan Góreczny- radny powiatowy powiedział, że w ostatnich latach gmina pozyskała bardzo dużo
środków i nie ma co się zamartwiać  podziałem środków przez Urząd Marszałkowski. To nie są
jedyne pieniądze jakie można pozyskać, być może będą jeszcze z innych konkursów.
Poinformował, że udało się pozyskać środki na wypoczynek dzieci nad jeziorem Długim w Izbicy
Kuj. - dla 70 osób urząd Marszałkowski zrefunduje 75 % kosztów plus 25 % kosztów Urząd
Gminy. Nie udało się pozyskać środków na zorganizowanie święta plonów w tym roku.
Przewodniczący obrad powiedział, że trudno się pogodzić z tymi decyzjami jeżeli rozmowy były
zupełnie inne. Osoby kierujące województwem mają małe rozeznanie w terenie. Swoją pracę
wykonują zza biurka. Jeżeli będzie potrzeba pomocy to rada też pójdzie za Wójtem.
Wójt Gminy powiedział, że cieszy się, że dyrektor Góreczny pozyskuje pieniądze dla gminy jednak
mieszkańcy oczekują większych środków na przykład  na drogi. Teraz jest odpowiedni czas, by
walczyć , bo jeżeli zostaną te środki już podzielone, to nic już się nie zrobi.

Ad. pkt 10. Po wyczerpaniu porządku sesji jej zamknięcia dokonał przewodniczący obrad
dziękując jednocześnie za uczestnictwo.

Protokolant: E. Grunt                           Sekretarz sesji:          
Przewodniczący obrad

           mgr Zbigniew Łuczak


